Premium 460 UFe

Technische Daten
Modell

Anzahl der Achsen

ReifengroBe

Gesamtlange

Aufbaulange

Gesamtbreite / Innenbreite

Gesamthohe / Innenstehhéhe

Technisch zuléssige Gesamtmasse

Masse im fahrbereiten Zustand

Zuladung

Technisch mégliche Auflastung auf
Zuladung nach maximaler Auflastung
Technisch mégliche Ablastung auf
Aufbaustérke (Boden, Dach und Wand)
VorzeltumlaufmaB

Anzahl der Schlafplatze ( Erwachsene / Kinder )
Liegeflache, Bug (Lange x Breite)
Liegeflache, Heck (Lange x Breite)
Frischwasserfesttank mit Wasserstandssensor
Einbauort Frischwassertank

Rollbarer Abwassertank (ca. 24 1)

TRUMA Therme fiir Warmwasserversorgung

TRUMA Heizung mit Warmluftanlage und 12-V-Geblase

Hobby

www.hobby-caravan.de

Gesamtlange 7.149 mm
Technisch zulassige 1.600 kg
Gesamtmasse

Gesamtbreite 2.300 mm
Schlafplatze Erwachsene 4
Schlafplatze Kinder 0

!* Kihlschrank Slim Tower

ab 20.290,00 EUR

460 UFe

1

195/70R 15 C

7.149 mm

5.953 mm

2.300/2.172 mm
2.596/1.950 mm

1.600 kg

1.347 kg

253 kg

1.750 kg

379 kg

1.500 kg

38/31/31 mm

8.900 mm

4

1.980x1.380/1.117 mm
1.952 x 1.408 / 1.269 mm
25 Liter

Heck rechts



Einbauort optionale GasauBensteckdose
THETFORD Serviceklappe mit ZentralverschluB, abschlieBbar

Optionale Serviceklappe

All-inclusive Ausstattung

Chassis/Sicherheit
Ein-Schlissel-SchlieBsystem

Auflaufbremssystem mit automatischer Bremsnachstellung (KNOTT
ANS)

Buglaufrad

WINTERHOFF Antischlinger Kupplung WS 3000
Deichselabdeckung

Reifenreparaturset

Stltzlastanzeige am Buglaufrad
Leichtmetallfelgen schwarz-poliert

Schwerlaststiitzen statt Ausdrehstiitzen

Aufbau/Ambiente

Zweiteilige Eingangstir mit Fenster, Abfalleimer, Ablagen und
Insektenschutzplissee im Tirrahmen

Doppelt verglaste und getdnte Ausstellfenster

DOMETIC-SEITZ Dachhaube, Midi-Heki 700 x 500 mm mit
Verdunkelungs- und Insektenschutzplissee, Wohnraum

DOMETIC-SEITZ Dachhaube, Mini-Heki, 400 x 400 mm mit
Verdunkelungs- und Insektenschutzplissee, Schlafraum

Isolierte Radkéasten

Hinterliftete Stauschranke
Winterrlickenlehnen (Winterbeluftung)
Einstiegstritt

Vorzeltleuchte (LED)

Wohnraum

Kombikassette mit Verdunkelungs- und Insektenschutzplissee
Mébeldekor

Polsterstoff

Metallhubtisch

Kiiche
Kihlschrank mit Frosterfach (Inhalt/Frosterfach)

Kichenfensterrollo mit integrierten Steckdosen und
LED-Kuchenleuchte

Edelstahlkombination mit Spile, dreiflammigem Gaskocher und
Glasabdeckung

Schubladen und Staukérbe mit Vollauszug, Selbsteinzug und
PushLock-Verschliissen

Besteckeinsatz

Schlafen
Federkernmatratzen bei Einzelbetten und franzdsischem Bett

Pneumatischer Bettaufsteller fiir den Lattenrost

Bad

THETFORD Toilette (Banktoilette: C-263, C-402, C-500; Drehtoilette:

C-200S)

Heck rechts
Bug links
Heck links

Ashai Esche / Magnolia

Kalahari

Slim Tower 140/ 12 Liter

C-500



Ausstellfenster in Milchglasoptik

Wasser/Gas/Elektrik
Tauchpumpe

Gasregler mit Uberdrucksicherung ( DIN EN 12 864 ) und
Schlauchleitung

Zentraler Gasverteiler in Kiichenzeile

Stromversorgung 12 Volt / 230 Volt und Antennensteckdose
Separater Lichtschalter fir Kinder

Elektronisch geregelte Stromversorgung

FI- Schutzschalter

Antennensteckdose mit Koaxialkabelverlegung
LED-Ambientebeleuchtung im Wohnraum, dimmbar
PKW-Anschlussstecker, 13-polig, Jaeger

LCD-Bedienpanel fiir Beleuchtungssystem und Tank, inkl. CI-BUS
Vorzelt-AuBensteckdose, inkl. 230-V-Ausgang, Sat- und TV-Anschluss

Aufbau

Duschvorrichtung externer Waschraum

Polster/Teppich

Teppichboden, herausnehmbar

Sonderausstattung

Chassis/Sicherheit
Ablastung ohne technische Anderung
Auflastung Einachser, bis Typ 560

Leichtmetallreserverad schwarz poliert mit AL-KO Halter, anstatt
Reifenreparaturset

Zugkopfdiebstahlsicherung WINTERHOFF "ROBSTOP"

Aufbau

THULE OMNISTOR Dachmarkise 6200, 300 cm
Deichselfahrradtrager fir zwei Fahrrader
Zusatzliche Serviceklappe

Kleiderstange in der Dusche

Ohne Bugfenster

Kiiche
Backofen (36 1) inkl. Licht, Grill und elektrischer Ziindung
DOMETIC Dunstabzugshaube inkl. Hobby 10-Stufen-Drehzahlregelung

Mikrowelle

Schlafen

7- Zonen Kaltschaummatratze mit Federholzrahmen fir franzésisches
Bett

Wasser/Gas/Elektrik

50-Liter-Frischwasserfesttank (statt 25-L-Festwassertank)

City- Wasseranschluss

TRUMA Elektroboiler 14 L, nur in Verb. mit 50-L-Wassertank, Entfall
der Serviceklappe moglich

GasauBensteckdose
Adapter 7/13- polig fiir PKW-Anschlusskabel

24,0 kg
26,0 kg

3,0 kg

26,0 kg
9,2 kg
0,5 kg
0,3 kg

15,0 kg
3,0 kg
12,0 kg

2,9 kg

28,0 kg
0,5 kg

15,0 kg

1,5 kg
0,3 kg



Autarkpaket inkl. Laderegler, Batterie, Batteriesensor, Schnittstelle fiir
Solaranlage und Batteriekasten, nur in Verb. mit LCD Bedienpanel 29,0 kg
(CI-BUS)

Funkfernbedienung fiir das Beleuchtungssystem 0,3 kg

Laderegler fiir 12-V-Stromversorgung mit Schnittstelle fir Solaranlage,
Batteriesensor und Batteriekasten, nur in Verb. mit LCD Bedienpanel 2,8 kg

(CI-BUS)
LCD-Bedienpanel fir Beleuchtungssystem und Tank inkl. CI-BUS +
WLAN
12-V-Einschalter in der Vorzelt-AuBensteckdose inkl. 230-V-Ausgang, 0.4 k
Sat- / TV-Anschluss K8
Heizung/Klima
FuBbodenerwarmung bis Typ 540 4,0 kg
TRUMA Elektro-Zusatzheizung Ultraheat inkl. CI-BUS, nur in Verb. 20k
mit LCD-Bedienpanel O KE
TRUMA Warmluftsystem ISOTHERM bis Typ 540 3,0 kg
Vorbereitung Dachklimaanlage 0,5 kg
Dachklimaanlage DOMETIC FreshJet 1700 inkl. CI-BUS, nur in 29.0 k
Verbindung mit LCD Bedienpanel (ohne Heizfunktion) o 48
Multimedia
Fernsehgelenkhalter inkl. bend&tigter Anschliisse und Videokabel

. 2,0 kg
(Cinch)
PIONEER Soundsystem bestehend aus DVD / MP3 Tuner mit 11.0 k
Fernbedienung, vier Lautsprechern und Subwoofer o KE
TELECO-Antennenmast 0,9 kg
Polster/Teppich
Lederausstattung inkl. 2 Nackenrollen 10,0 kg
Polsterkombination nach Wunsch aus der Hobby-Polsterkollektion
Tagesdecke 1,5 kg

Landerspezifikationen

TUV Gebiihr und Zulassungsbescheinigung Teil |11 / Homologation / EU
- Typengenehmigung

© Hobby-Wohnwagenwerk, Ing. Harald Striewski GmbH, Harald-Striewski-StraBe 15, 24787 Fockbek/Rendsburg



